CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
Rua José Ferreira Lima, 53, Centro, Sítio Novo/RN CEP: 59440000 CNPJ: 09.079.070/0001-51

PROCESSO: 25/2020

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

OBJETO: Aquisição de utensílios para copa, cozinha atendendo as necessidades da Câmara Municipal

de Sitio Novo/RN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e

   CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.

   RESOLVE:

   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja

vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão;

   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de

2020;

   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo

de liquidação da despesa.

DESPACHO

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de

Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino que a despesa inserida

no presente processo seja realizada, tudo dentro do que determina a legislação pertinente.

RESUMO DO PROCESSO

Licitação nº 000027/2020

Dispensa de Licitação nº 23/2020

Credor: JOSE AILTON PAULO

CPF/CNPJ: 00.903.675/0001-40

Valor Final: R$ 1.107,48 (um mil, cento e sete reais e quarenta e oito centavos)

Item Cód. Descrição Unidade Quantidade

1 0003879 Lixeira para copo água branco UND 2

2 0003880 Suporte P/ Guardanapo pequeno cromado UND 2

3 0003881 Garrafa Térmica 1000ml UND 1

4 0003882 Faqueiro Inox 24Pc UND 1

5 0003883 Pote Redondo 3.0LT UND 1

6 0003884 Pote Redondo 4.75LT UND 2

7 0003885 Saleiro 1LT, Cor Coral UND 1

8 0003886 Prato dx Opaline Saturn UND 12

9 0003887 Escorredor de Massa Luxo UND 1

10 0003888 Pote Raso Extra G 2,25LTS c/travas UND 1

11 0003889 Pote Raso com Valvula 1,9LTS UND 1

12 0003890 Caldeirão Bojudo UND 1

13 0003891 Conjunto de Panela Bojuto 14 A 22 UND 1

14 0003892 Porta Copos Plast Transparente PT Cristal Café 50ML UND 1

15 0003893 Coador 15CM Multiuso Branco UND 1

16 0003894 Cuscuzeiro Simples 16 a 19 UND 1

17 0003895 Dispenser P/Copo água Branco UND 2

18 0003896 Lixeira para copo Café Branco UND 2

19 0003897 Suporte papel Toalha Branco 2/3 UND 5

20 0003898 Saboneteira PP Branca UND 5

21 0003899 Panela de Pressão 4,05 LT Preta Usinada UND 1

22 0003900 Pegador de Frios CX120 UND 1

23 0003901 Jarra de Vidro 1.6LT UND 1

24 0003902 Pegador de Inox 23,5 CM UND 1

Sítio Novo/RN, 01 de dezembro de 2020.

GESENILDA MARIA DA SILVA BELARMINO

Presidente